Sequentia sancti Evangelii
secundum Mattheum. cap. 2.

In illo tempore: Defuncto Herode, ecce angelus Domini apparuit in somnis Joseph in Aegypto dicens: Surge et accipe Puerum et matrem eius, et vade in terram israel: defuncti sunt enim qui querebant animam Pueri. qui consurgens accepit Puerum et matrem eius, et venit in terram israel. Audiens autem, quod Archelaus regnaret in Iudaea proterrore patris sui, timuit illo ire. Et admonitus

in somnis secepit in partes galilee. Et veniens
habitavit in civitate, quo vocabatur cazarath.
ut adimpleretur, quod dictum est per prophetas,
quoniam cazarathus vocabitur.

Oratio ut infra ad laudes.

Si vero vigilia extra dominicam venerit.

Simpl. G. lect.

Ad vigiliis nocturnas.

In vit. ut supra. hymnus supra ex vesperis.

In I. et nocturno.

Antiphona ex dominica infra octavam
et civitatis pro utroque nocturno.

V. Confitebor tibi in populis Domine:

R. Et psalmum dicam tibi in gentibus. Ps. 56.

Lectio I.

De epistola prima beati Pauli apostoli
ad Corinthios. cap. 10.

Nolo vos ignorare fratres, quoniam patres
nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes
mare transierunt; et omnes in Moyse bapti-
zati sunt in nube et in mari: et omnes eandem
escam spiritalem manducaverunt, et omnes
eundem potum spiritalem biberunt: Cibebant
autem de spiritali consequente eos petra,
petra autem erat Christus. Sed non in pluri-
bus eorum beneplacitum est Deo: nam pro-
strati sunt in deserto. 9. Hoc autem in figura
facta sunt nostri, ut non simus concupiscentes
malorum, sicut et illi concupierunt. et que
idololatrie efficiamini sicut quidam ex ipsis;
quem ad modum scriptum est: sedit populus
manducare et bibere, et surrexerunt ludere.
et que fornicemur sicut quidam ex ipsis forni-
cati sunt, et ceciderunt una die viginti tria

millia. et eque tentemus Christum, sicut quidam
 orum tentaverunt, et a serpentibus perierunt.
 et eque murmuraveritis, sicut quidam eorum
 murmuraverunt, et perierunt ab exterminatore.
 R. Annuntiabitur: ut supra ex III. et oct.

Lectio II.

Hec autem in figura contingebant illis; scrip-
 ta sunt autem ad correptionem nostram, in
 quos fines seculorum devenerunt. Et itaque qui
 se existimat stare, videat ne cadat. Tentatio
 vos non apprehendat nisi humana: fidelis
 autem Deus est, qui non patitur vos tentari
 supra id, quod potestis; sed faciet etiam cum
 tentatione proventum, ut possitis sustinere.
 Propter quod charissimi mihi, fugite ab ido-
 lorum cultura: ut prudentibus loquor, vos
 ipsi iudicate, quod dico. G. Calix benedictionis,
 cui benedicimus, nonne communicatio sangui-
 nis Christi est? et panis, quem frangimus,
 nonne participatio corporis Domini est?
 Quoniam unus panis, unum corpus multi-
 sumus, omnes qui de uno pane participamus.
 Videle Israel secundum carnem: nonne qui
 edunt hostias, participes sunt altaris? quid
 ergo? dicitur, quod idolis immolatum sit? aut
 modum idolum sit aliquid? sed quo immolant
 ventres, demoniis immolant, et non Deo.
 Volo autem vos socios fieri demoniarum.
 Non potestis calicem Domini bibere et calicem
 demoniorum: non potestis mensam Domini
 participes esse, et mensam demoniorum.
 R. Dale Domino. supra 10. et.

Lectio III.

Sermo sancti Petri Chrysologi.

Serm. 108.

Sæpe querimus, quare sic mundum
 Christus intrat, ut ventris experiat
 angustias, parvus patiatur injuriam,
 sustineat vincla pannorum, cum abula
 toleret inbecilla, lacrymis uberum nu-
 trimonta disquirat, et ab humi gradus ne-
 cessitatesque perferat. Et qualiter
 venire debuit, qui voluit apportare gra-
 tiam, timorem pellere, quærere charita-
 tem? Natura docet omnes, quid valeat,
 quid mereatur infantia. Infantia quam
 barbariem non vincit, quam non feritatem
 mitigat, quam crudelitatem non com-
 primat? quid non amoris expostulat,
 quid non affectionis extorquet, quam non
 imponit gratiam, quam non impetral
 charitatem? Hoc ita ope sciunt patres,
 matres sentiunt, probant omnes, viscera
 humana testantur. Sic ergo nasci voluit,
 qui amari voluit, non timeri: et tamen
 apud malitiam humanam sic blanda sic
 pia, sic chara audite quid proficit infantia.
 Si Hierosolyma si rex, si scriba, si principes
 sacerdotum ad Christi sic turbantur infan-
 tiam, quid isti facerent, Christus perfectum
 mox in hominem si venisset, si fulgur dicentis,
 et multitudine, si cum suspectis, si cum
 extraneis?

R. Quæ sperant me qui ante non interro-
 gabant, invenerunt, qui non quæsierunt
 me: & ecce ego ad gentem, quæ non invo-
 cabat nomen meum. V. Isaias audet et
 dicit: inventus sum a non quærentibus
 me: palam apparui iis, qui me non in-
 terrogabant. & ecce. V. gloria. & ecce.
 Ps. 68. Rom. 10.

In II. nocturno.

Lectio Job. 11.

Relinquent gentes idola sua, et venient in
Ierusalem; et gaudebunt in ea omnes reges
terre, adorantes regem Israel.

1. Timebunt gentes nomen tuum Domine;

2. Et omnes reges terre gloriam tuam. Ps. 101.

Oratio ut infra ad Laudes.Ad Laudes matutinas et horas. antiphona.

1. Miserebor eius, quae fuit absque misericor-
dia: * et dicam non populo meo, populus
meus es tu. Isa. 2.

2. Magnificabor, et sanctificabor, et notus ero
in oculis multarum gentium: * et sciant,
quia ego Dominus. Isa. 58.

3. Incurvabitur sublimitas hominum et ele-
vabitur Dominus solus in die illa: * et idola
penitus conterentur. Isa. 2.

4. Veniet omnis caro: * ut adoret coram facie
mea, dicit Dominus. Isa. 66.

5. ad laudes. Operuit caelos gloria eius, et laudis
eius plena est terra: * splendor eius, ut lux
erit. Hab. 3.

Lectio apoc. 15.

Quis non timebit te Domine, et magnificabit
nomen tuum? quia solus pius es: quoniam
omnes gentes venient, et adorabunt in con-
spectu tuo.

R. br. Vacate et videte: * quoniam ego sum
Deus. Rep.

1. Exaltabor in gentibus, et exaltabor in terra.
* quoniam. v. gloria. Rep. Ps. 45.

Hymnus Paris.

1. Vivine crescebas puer,
Crescendo discabas mori: *
Haec destinata tunc erant
Mortis tuae praeludia.

2. Salvus Deo, volens legi,
 Elegit obscurum patrem: *
 Qui fecit eternas domos,
 Tomo latebat ~~sub~~ sub paupere.

3. Caelum manus quo sustinent,
 Fabrice contredant opus: *
 Supremus astrorum parens
 Filius ipse vilis artifex.

4. Tremenda cuius propedes
 Mandata portant spiritus: *
 Cui pronus orbis subditur,
 Se fronte fabro subicit.

5. Deus tibi sit gloria,
 Qui natus es de Virgine: *
 Cum Patre cumque Spiritu
 In sempiterna secula. amen.

V. Deus miseratur nostri, et benedicat nobis.

R. Illuminet vultum suum super nos, et misereatur nostri. Ps. 66.

Ad Bened. ant. Illuminare Domine his,
 qui in tenebris, et in umbra mortis sedent, *
 ad dirigendos pedes nostros in viam pacis. Luc. j.

Oratio Sac. Gelar.

Corda nostra, quo sumus Domine, ventura
 festivitatis splendor illustret: quo mundi
 huius tenebris carere valeamus; et per-
 veniamus ad patriam claritatis eterne.

Per Dominum.

Ad Terham. Latio Zach. 2.

Applicabuntur gentes multae ad Dominum
 in die illa, et erunt mihi in populum, et
 habitabo in medio tui: et scies, quia Domi-
 nus exercituum misit me ad te.

V. Benedicentur in ipso omnes tribus terrae:

R. Omnes gentes magnificabunt eum.

Ps. 71.

Ad Sextam. Lectio Leph. 2.

Utenuabit Dominus omnes Deos terre; et adorabunt eum viri de loco suo, omnes in-
sula gentium.

1. Adorabunt eum omnes reges terre.

2. Omnes gentes servient ei. Ps. 71.

Ad Nonam. Lectio Ps. 45.

Convertimini ad me, et salvi eritis omnes
lines terre; quia ego Deus, et non est alius.

1. Reminiscetur et convertentur ad Dominum.

2. Omnes fines terre. Ps. 21.

Ad Vesperas.Solemnitas. antiphona.

1. Ecce ego declinabo super Jerusalem quasi
fluvium pacis; et quasi torrentem inuadan-
tem gloriam gentium. Ps. 66.

2. Circumspice Jerusalem ad orientem; et
vide incunditatem a Deo tibi venientem. Bar. 4.

3. Dilata locum tentorii tui, ad dextram enim
et ad levam penetrabis; et semen tuum
gentes hereditabit. Ps. 54.

4. Videbis et affluens, et mirabitur et dilata-
bitur cor tuum; et quando conversa fuerit
ad te fortitudo gentium. Ps. 60.

Lectio Rom. 15.

Eril radix Jesse, et qui exurgel regere gentes,
in eum gentes sperabunt.

R. br. Benedicentur in ipso et omnes tribus
terre. Rep.

1. Omnes gentes magnificabunt eum. et
omnes. V. Gloria. Rep. Ps. 71.

Hymnus ven. Fortunati.

1. Agnoscat omne seculum,
venisse vite premium; et

Post hostis asperi iugum,
Apparuit Redemptio.

2. Jam sepe radix floruit,
Et virgo fructum edidit: *
Foecunda partum protulit,
Et virgo Mater permanet.

3. Jam nata lux est et salus,
Fugata nox, et victa mors: *
Venite gentes, credite,
Deum et Maria protulit.

4. Jesu tibi sit gloria,
Cui natus es de Virgine: *
Cum Patre cumque Spiritu,
In sempiterna secula. amen.

V. Reges Tharsis et insula munera offerent:

R. Reges Arabum et Saba dona adducent. Ps. 71.

Ad Magnif. ant. Civitas Dei luce splendida
fulgebis: nationes ex linguis ad te ve-
nient: * et munera deferentes adorabunt
in te Dominum. Job. 35.

Oratio ut ad Laudes.

Die VI. Januarii.

Epiphania D. et J. C.

Solemnitas I. clavis. 12. lect.

Ad Vigiliis et nocturnas.

Invit. Verbum vite, quod apparuit nobis: *
venite adoremus. j. Jo. i.

Hymnus Prudentii.

1. En! Perfici ex orbis finu,
Sol unde sumit ianuam: *
Cernunt periti interpretes
Regale vexillum et Magi.

- Quis iste tantus, inquit,
 Regnator, astris imperans: *
 Quem sic tremunt caelestia,
 Cui lux et astra feruunt?
5. Tam flos subit Davidicus,
 Radice Jessea editus *
 Sceptraque per virgam virens
 Rerum cacumen occupat.
4. Exim sequuntur perciti
 Fixis in aethum uulsi bus: *
 Quo stella fulcum traxerat,
 Claramque signabat viam.
5. Gaudete, quidquid gentium,
 Judea, Roma, Graecia: *
 Egypte, Thraex, Persa, Scythia,
 Rex unus omnes populos.
6. Jesu tibi sit gloria,
 Qui te revelas gentibus: *
 Cum Patre cumque Spiritu,
 In sempiterna secula. amen.
- In I. et Octavo. antiphona.

1. Erit in novissimis diebus preparatus mons
 domus Domini: * et fluent ad eum omnes gentes. ps. 2.
2. Precipitabit Dominus in monte isto faciem
 vinculi colligati super omnes populos: * et telam,
 quam orditus est super omnes nationes. ps. 25.
3. Auferet Deus Dominus Deus lacrymam ab omni
 facie, * et opprobrium populi sui auferet de
 universa terra. ps. 25.
4. Venient, qui perditifuerint de terra: * et
 adorabunt Dominum in monte sancto in Je-
 rusalem. ps. 27.
5. Noli timere, quia ego tecum sum: * ab oriente
 adducam semen tuum, et ab occidente congre-
 gabo te. ps. 43.

Psalmi Nocturnorum et ad Ma-
 tutinas dicuntur de salterio, ca-
 pite III. ubi et in die octavo.

G. Eue auola veniet, qui non erat mecum: *

advena quondam tuus adpingetur tibi. ff. 511.

V. omnes gentes venient, et adorabunt coram te Domine:

R. Et glorificabunt nomen tuum. Pf. 85.

Lectio I.

De Isaiâ Propheta. cap. 42.

Ece seruus meus, suscipiam eum: electus meus,
complacuit sibi in illo anima mea: dedi spiri-
tum meum iudicium gentibus proferet. Non
clamabit, neque accipiet personam, nec audivit
vox eius foris. Calamum quasi stratum non con-
teret, et linum fumigans non exstinguet: in
veritate educet iudicium. Non erit tristis, neque
turbulentus, donec ponat in terra iudicium,
et legem eius in insulo expectabunt. Ego Domi-
nus vocavi te in iustitia, et apprehendi ma-
num tuam, et seruaui te. Et dedi te in foedus
populi, in lucem gentium: ut aperires o-
culos caecorum, et educeres de conclusione vine-
tum, de domo carceris sedentis in tenebris.

R. Parum est, usque mihi seruus ad suscita-
das tribus Jacob: * ecce dedi te in lucem gentium,
ut sis salus mea usque ad extremum terre.

V. Postula a me, et dabo tibi gentes hereditatem
tuam. * ecce dedi. Isa. 49. Pf. 2.

Lectio II. cap. 55.

Omnes sitiientes venite ad aquas, et qui non
habetis argentum, properate, emite et come-
dite: venite, emite absque argento, et absque
ulla commutatione vinum et lac. Quare
appenditis argentum non in pauperibus, et
laborem vestrum non in saturitate? audite
audientes me, et comedite bonum, et ~~est~~
delectabitur in crapitudine anima vestra. In-
clinare aurem vestram et venite ad me: audite

Vivet anima vestra, et feriam vobiscum
vatum sempiternum, misericordias David
fideles.

R. Viri sublimes ad te transibunt, et tui-
runt: & te adorabunt, teque deprecabuntur:
tantum in te est Deus, et non est alio, que te Deus.
V. Est re promissio omnibus, qui longe sunt;
quoscumque ad vocaverit Dominus Deus. &
te ador. Is. 40. ult. 2.

Lectio III.

Eue testem populis dedi eis, ducent ac precep-
torem gentibus. Eue gentem, quam nescibas,
vocalis: et gentes, que te non cognoverunt,
ad te current, propter Dominum Deum tuum,
et sanctum Israel, quia glorificavit te.
Verbum meum, quod egredietur de ore meo,
non revertetur ad me vacuum, sed faciet
quocumque volui, et prosperabitur in his,
ad que misi illud. quia in letitia egredie-
mini, et in pace deducemini: montes et
colles cantabunt coram vobis laudem, et
omnia ligna regionis plaudent manum. Pro
solimula ascendet abies, et prourtica crescet
myrtus: et erit Dominus nominatus in
signum eternum, quod non auferetur.

R. Venient populi multi et gentes robuste &
ad quarendum Dominum exercituum in
Jerusalem, et deprecandam faciem Domini.
V. Venient ab oriente, et occidente et aqui-
lone et austro. & ad. Zach. 8. Luc. 15.

Lectio IV. Is. 60.

Purge, illuminare Jerusalem, quia venit
lumen tuum, et gloria Domini super te orta
est. Quia eue tenebro operient ~~terram~~ terram,

Et caligo populos: super te autem orietur
 Dominus, et gloria eius in te videbitur.
 Et ambulabunt gentes in lumine tuo, et
 reges in splendore orbis tui. Levam circa te
 oculos tuos, et vide: omnes isti congregati
 sunt, venerunt tibi: filii tui de longe
 venient, et filii tui de latere surgent.
 Tunc videbis, et afflues, et mirabitur, et
 delectabitur cor tuum, quando conversa
 fuerit ad te multitudo maris, fortitudo gen-
 tium venerit tibi. Inundatio camelo-
 rum operiet te, et dromedarum et
 Ephra: omnes de Saba venient, aurum et thus
 deferentes et laudem Domino annuntiantes.

R. Super ipsum continebunt reges summi
 quia quibus non est narratum de eo, viderunt,
 et qui non audierunt, contemplati sunt.
V. an Iudaorum Deus, nonne et gentium?
 immo et gentium. quia. *V.* gloria. quia.
psa. 52. *Ron.* 5.

In II. nocturno. antiphona.

1. Exurge Ierusalem, et sta in excelsis: et
 circumspice ad orientem. *Bar.* 5.
2. Vide collectos filios tuos ab oriente sole
 usque ad occidentem, et in verbo sancti
 gaudentes Dei memoria. *ib.*
3. Congregabuntur omnes gentes in nomine
 Domini in Ierusalem: et non ambula-
 bunt in pravitate cordis sui. *Jer.* 3.
4. Ad te gentes venient ab extremis terris,
 et dicent: et vere mendacium popederunt
 patres nostri. *Jer.* 16.
5. Salvabit eos Dominus Deus eorum in die
 illa, et ut gregem populi sui. *Zach.* 9.
6. Replebitur terra, et cognoscent gloriam Domini: et
 quasi aqua operientur mare. *Hab.* 2.

1. Omnis terra adore te, et psallat tibi:
 2. Psalmum dicat nomini tuo Domine. Ps. 68.

Lectio V.

Sermo Sancti Leonis Papa.

Serm. 2. De Epiph.

Gaudete in Domino dilectissimi! iterum dico
 gaudete, quoniam brevi intervallo temporis
 post solemnitatem natiuitatis Christi festiui-
 tas Declarationis eius illuxit: et quem in illo die
 virgo peperit, in hoc mundus agnovit. Verbum enim
 caro factum sic susceptionis nostre temperavit ex-
 ordia, ut natus Jesus et credentibus manifestus,
 et persequentibus sepe occultus. Jam tunc ergo
 caeli enarraverunt gloriam Dei, et in omnem terram
 sonus veritatis exiit, quando et pastoribus exer-
 citus angelorum Salvatoris edicti annuntiator
 apparuit, et Magos ad eum adorandum provia
 stella perduxit: ubi solis ortu usque ad occasum
 veri regis generatio conuisceret, cum iam
 fidem et regna orientis per Magos discerent,
 et Romanum imperium non lateret.

R. Magnum est pietatis sacramentum, et quod
 manifestatum est in carne, predicatum est gen-
 tibus. R. Illuminare Ierusalem, quia venit
 lumen tuum. et quod. 1. Tim. 5. Ps. 68.

Lectio VI.

Nam et Iovita Herodis, volens primordia sus-
 pecti sibi regis extinguere, huic dispersioni
 neficiens seruebat: ut dum atroci intentus
 facinori ignotum sibi puerum indiscreta
 infantium coede persequitur, annuntiatum
 caelitus Dominatoris ortum insignior ubique
 fama loqueretur: quam promptiorem ad
 narrandum diligentioramque faciebat et

Superna significationis novitas, et reverentissimi persecutoris impietas. Tunc autem etiam Aegyptus. Salvator illatus est, ut gens antiquis erroribus detrita iam ad vicinam salutem per occultam gratiam signaretur: et quae nondum eiecerat ab animo superstitionem, iam hospitis reciperet veritatem.

R. In Christo Jesu, vos qui eratis longe, facti estis procul: et ipse enim est pax nostra, et qui fecit utraque unum. *V.* Convertentur, quia nunc magnificabitur Dominus usque ad terminos terra; et erit iste pax. *F.* qui fecit. *Ephes. 2. Mich. 5.*

Lectio VII.

Merito igitur, dilectissimi, dies iste manifestationi Domini consecratus specialem in toto mundo obtinuit dignitatem, quae in cordibus nostris digno debet splendore clarescere, ut rerum gestarum ordinem non solum credendo, sed etiam intelligendo veneremus. Quanta enim gratiarum actionem debeamus Domino pro illuminatione gentium, probat obsecratio Judaeorum. Quid enim tam caecum, tam lucis alienum, quam illi sacerdotes et scribae praedictarum fuerunt? qui per constantibus magis, ab Herode quarente, ubi Christus secundum scripturarum testimonium nasceretur, hoc responderunt de prophetico eloquio, quod indicabat stella de caelo. Quo ubique poterat Magos Hierosolymis praetermissis, usque ad cunabula pueri, sicut postmodum fecit, sua significatione perduere: nisi ad confundendam Judaeorum duritiam pertinisset, ut non solum dubitaveris, sed etiam ipsorum professione innotesceret natiuitas Salvatoris.

¶. Myſterium Chriſti nunc revelatum eſt,
 et les oſce coheredes et comparticipes promiſſio-
 nis Dei in Chriſto Jeſu: * ut innotefcat multi-
 formis ſapientia Dei. V. Populus, quem
 non cognovi, ſervivit mihi; in auditu auris
 credidit mihi. * ut. Eph. 3. Pf. 17.

Lectio VIII.

Tam ergo ad eruditionem gentium propheti-
 cus ſermo tranſibat, et pronuntiatum anti-
 quis oraculis Chriſtum alienigena ora corda
 diſcebant: cum Judaeorum infidelitas veri-
 latem ore proferret, et mendacium corde reti-
 neret. Voluerunt enim agnoſcere oculis, quem
 de ſacris indicabant libris: ut quem non ado-
 rabant in infantis infirmitate humilem,
 poſtea crucifigerent in virtutum ſublimitate
 fulgentem. Quo iſta, Iudei! tam imperita in
 vobis ſcientia eſt, et tam indocta doctrina? In-
 terrogati, ubi Chriſtus naceretur, veraciter
 et memoriter dicitis, quod legiſtis, in Bethlehem
 Iude. Hunc principem natum et paſtoribus
 angeli, et vobis nuntiavere paſtores. Hunc
 principem natum longinquo orientaliū
 ventium nationes inſolito novi ſideris plen-
 ore didicerunt. Et ne de loco editi regis ambi-
 erent, veſtra eruditio providit, quod ſtella non
 occidit. Cur vobis viam, quam aliis aperitis
 obſtruitis? cur in veſtra infidelitate refidet
 ubiū, quod ex veſtra ſil. reſponſione mani-
 feſtum? Locum natiuitatis de ſcripturarum
 ſtimonio demonſtratis, praefentiam temporis
 et caeli et terra atteſtatione cognoviſtis: et
 amen ubi ad perſequendum animus Herodis
 exarſit, ibi ad non credendum veſter ſenſus ob-
 uruit.

¶. Familio populorum afferete Domino

gloriam et imperium, date Domino gloriam no-
mini eius: & levate sacrificium, et venite in con-
spectu eius; et adorale Dominum in decore
Sancto. V. Non est distinctio Iudei et Graeci; nam
idem Dominus omnium, dives in omnes, qui
invocant illum. & levate. V. gloria. F. adorate.
i. Paral. 16. Rom. 10.

In III. Nocturno.

Ant. Laudate Dominum omnes gentes, laudate
eum omnes populi: & quoniam confirmata est
super nos misericordia eius. Ps. 116.

Canticum I. Ps. 26.

Urbs fortitudinis nostrae Sion salvata: &
ponetur in ea murus et antemurale.

Aperite portas, et ingredietur gens iusta, &
custodiens veritatem.

Velut error abivit, servabis pacem; & pacem,
quia in te speravimus.

Sperastis in Domino in seculis eternis: & in Domi-
no Deo forti in perpetuum.

Quia incurvabit habitantes in excelsis: & civi-
tatem sublimem humiliabit.

Humiliabit eam usque ad terram: & detrahet
eam usque ad pulverem.

Conculcabit eam pes, pedes pauperis, & greges
egenorum.

Canticum II. Ps. 49.

Hec dicit Dominus redemptor Israel sanctus
eius ad contemptibilem animam: & ad
abominabilem gentem, ad seruum dominorum:

Reges videbunt, et consurgent principes: & et
adorabunt propter Dominum, quia fidelis
est; et sanctum Israel, quia elegit te.

Hec dicit Dominus: in tempore placito exaudivi
te; & et in die salutis auxiliatus sum tui.

Et servavi te, et dedi te in fœdus populi: et ut sus-
citarer terram, et possideres hereditates dissipatas:
Et dices his, qui in umbra sunt; exite: et his, qui
in tenebris; revelamini.

Super vias pascentur: et in omnibus planis
pasua eorum.

Non esuriunt, neque sitient, et non percubiet
eos estus et sol: quia miserator eorum
reges eos, et ad fontes aquarum potabit eos.

Et ponam omnes montes meos in viam: et
semite meae exaltabuntur.

Canticum III. ibid.

Eue isti de longe venient, et eue illi ab aquilone
et mari; et isti de terra australi.

Laudate coeli, et exulta terra, jubilate montes
laudem: quia consolatus est Dominus po-
pulum suum, et pauperum suorum miseratus.

Et levabo ad gentes manum meam: et ad
populos exaltabo signum meum.

Et afferent filios tuos in ulnis; et filias tuas
super humerum portabunt.

Et erunt reges nutritii tui, et regine nutrices tuae: et
vultu in terram demisso adorabunt te, et
pulverem pedum tuorum lingent.

Et scies, quia ego Dominus: et super quo non con-
fundentur, qui expectant eum.

Ant. Laudate Dominum omnes gentes, laudate
eum omnes populi: quoniam confirmata est
super nos misericordia eius. Ps. 116.

V. Benedicite gentes Deum nostrum:

R. Et auditam facile vocem laudis eius. Ps. 65.

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad
Ephesios. cap. 2.

Vos, cum essetis mortui delictis et peccatis vestris,
in quibus aliquando ambulastis secundum

Seculum mundi huius, secundum principem potestatis aeris huius, spiritus, qui nunc operatur in filios diffidentiae; in quibus et nos omnes aliquando conversati sumus in desideriis carnis nostrae, facientes voluntatem carnis et cogitationum, et eramus natura filii irae, sicut et ceteri: Deus autem, qui dives est in misericordia, propter miram charitatem suam, qua dilexit nos, et cum essemus mortui peccatis, convivificavit nos in Christo; cuius gratia estis salvati: et concitavit, et confedere fecit in caelestibus in Christo Jesu: ut ostenderet in saeculis supervenientibus abundantes divitias gratiae suae in bonitate super nos in Christo Jesu.

R. Salutare tuum parasti Deus ante faciem omnium populorum: * lumen ad revelationem gentium. *V.* Videbunt gentes iustitiam tuam, et cuncti reges inclinantur tui. * lumen. Luc. 2. ff. 62.

Leitio X.

Gratia enim estis salvati per fidem, et hoc non ex vobis; Dei enim donum est: non ex operibus, ut ne quis gloriatur. Ipsius enim sumus factura, creati in Christo Jesu in operibus bonis, quae preparavit Deus, ut in illis ambulemus. Propter quod memores estote, quod aliquando vos gentes in carne, qui dicimini proputium, ab ea, quae dicitur circumcisio in carne manufacta; quia eratis in illo tempore sine Christo, alienati a conversatione Israel, et hospites testamentorum, promissionis spem non habentes, et sine Deo in hoc mundo.

R. Ultra flumina Aethiopiae inde supplices mei: * filii disperforum meorum deferent munus michi. *V.* Apertis thesauris suis obulerunt Magi Christo munera, aurum, thus, et myrrham. * filii. Isa. 60. Matth. 2.

Lectio XI.

Nunc autem in Christo Jesu vos, qui aliquando
 eratis longe, facti estis prope in sanguine Chri-
 sti. Ipse enim est pax nostra, qui fecit utraque
 unum, et medium parietem, maceris solvens,
 inimicitias in carne sua, legem mandatorum
 decretis evacuans, ut duos condat in semetipso
 in unum novum hominem, faciens pacem,
 et reconciliet ambos in uno corpore Deo per
 crucem, interficiens inimicitias in semetipso.
 Et veniens evangelizavit pacem vobis, qui
 longe fuistis, et pacem illis, qui prope. Quoniam
 per ipsum habemus accessum ambos in uno
 spiritu ad Patrem. Ergo iam non estis hospi-
 tes et advena, sed estis cives sanctorum, et do-
 mestici Dei, super aedificati super fundamentum
 Apostolorum et Prophetarum, ipso summo an-
 gulari lapide Christo Jesu.

Ps. Vocata sunt stella, et dixerunt. adsumus;
 et luxerunt tibi cum jucunditate, qui fecit illas. ✕
 Hic est Deus noster, et non estimabitur alius
 adversus eum. V. Stella, quam viderant Magi
 in oriente, antecedebat eos; usque dum veniens
 staret supra, ubi erat biber. ✕ Hic est. Mat. 2. 2.

Lectio XII. cap. 4.

Obsecro itaque vos ego vinculis in Domino, ut
 digne ambuletis vocatione, qua vocati estis,
 cum omni humilitate et mansuetudine, cum
 patientia, supportantes invicem in charitate,
 solliciti servare unitatem spiritus in vinculo
 pacis. unum corpus et unus spiritus, sicut
 vocati estis in una spe vocationis vestre. Re-
 novare vos secundum pristinam conversatio-
 nem veterem hominem, qui corrumpitur
 secundum desideria erroris. Renovamini
 autem spiritu mentis vestre, et induite no-
 vum hominem, qui secundum Deum creatus

est in iustitia et sanctitate veritatis.

Ps. Benedicimus te Domine Deus Israel;
 fecisti enim nobiscum misericordiam tuam: &
 fac ut cognoscat universitas gentium, &
 quia tu es Deus solus in universa terra.
V. Magna et mirabilia sunt opera tua,
 Deus omnipotens. & fac. *V.* gloria. *R.* quia.
Job. 8. apoc. 15.

Sequentia sancti Evangelii secundum
 Mattheum. cap. 2.

Cum natus esset Jesus in Bethlehem juda
 in diebus Herodis regis, eue Magi ab oriente
 venerunt in Ierosolimam dicentes: ubi est, qui
 natus est rex Iudeorum? vidimus enim
 stellam eius in oriente, et venimus adorare
 eum. Audiens autem Herodes rex turbatus
 est, et omnis Ierosolyma cum illo. Et con-
 gregans omnes principes sacerdotum et scri-
 bas populi, sciscitabatur ab eis, ubi Christus
 nasceretur. At illi dixerunt ei: in Bethlehem
 Iude: sicut enim scriptum est per prophetam:
 Et tu Bethlehem terra juda, nequaquam
 minima es in principibus juda: ex te
 enim exiit dux, qui regat populum meum
 Israel. Tunc Herodes clam vocatis Magis
 diligenter didicit ab eis tempus stelle, quo
 apparuit eis: et mittens illos in Bethlehem
 dixit: ite et interrogate diligenter de puero,
 et cum inveneritis, renuntiate mihi, ut et
 ego veniens adorem eum. Qui cum audissent
 regem abierunt. Et ecce stella, quam viderant
 in oriente, antecedebat eos, usque dum ve-
 niens staret supra, ubi erat Puer. Videntes
 autem stellam gavisissimi sunt gaudio magno
 valde. Et intrantes domum, invenerunt
 Puerum cum Maria matre eius genuflexi
 et prostrantes adoraverunt eum. Et apertis

re farris suis obtulerunt ei munera, aurum,
 musc et Myrrham. Et responso accepto in som-
 nis, ne redirent ad Herodem, per aliam viam
 reversi sunt in regionem suam.

Ad Laudes Matutinas et horas
antiphone.

1. Benignitas et humanitas apparuit, & Salva-
 toris nostri Dei. Jil. 2.
2. Vita manifestata est, et vidimus vitam eter-
 nam, que erat apud Patrem, & apparuit
 nobis. J. Jo. 1.
3. Voluit Deus notas facere divitias glorie
 sacramenti huius in genitibus, & quod est
 Christus. Colof. 1.
4. Gratia data est a Deo, & ut fiat oblatio gentium
 accepta, et sanctificata in spiritu sancto. Rom. 15.
5. id laud. Laudate Dominum omnes stelle et
 lumen: & Laudate cum reges terre, et omnes
 populi. Ps. 148.

Lectio 2. Tim. 1.

Deus nos liberavit, et vocavit in vocatione sua
 sancta, non secundum opera nostra, sed secun-
 dum propositum suum et gratiam, que data
 est nobis in Christo Jesu ante tempora secularia:
 manifestata est autem nunc per illuminatio-
 nem Salvatoris nostri Jesu Christi.

R. br. Benedictus qui venit, & in nomine Domini.

V. Deus Dominus et illuxit nobis. Ps. 117.

Hymnus Baris.

1. Huo vos, o miseri: fuda relinquitte,
 Quo ceci colitis, multa que numina: &
 Se vobis aperit splendida civitas
 Veri et verminis hospita.
2. En vestra proeunt primitia Magi:
 Vatum dila patent: & exhibia libus
 Errorum tenebris obstitagens diu
 Aturo lumine frangitur.

3. Ambrosii populi, dissociabilis
 Quos dudum paries separant, unicum
 In corpus coeunt. * Hoc proprium ~~est~~ nodo
 Ambobus maneat decus.

4. Variata Dei consilia! o tuo
 Deturbata gradu, primus amor Dei,
 Plebs Judaea, * tuis gloria gentium
 Tammis, vitaeque nascitur.

5. Jam nativa oleo brachia decidunt,
 Rami degeneres, germen adulterum: *
 Miraturque novos semine non suo
 Arbor crescere furculos.

6. Mos radix oleo sustinet; ach! caue,
 Qui stas, ne sterili deficias fide: *
 Tu ramos veteres infere deus,
 Tu serva deus infidos. amen.

V. Exortum est in tenebris lumen veris,
 R. Misericors, et miserator et iustus. Ps. lxxxiii.

Ad Bened. ant. Qui dixit de tenebris lucem
 splendere, ipse illuxit in cordibus nostris, *
 ad illuminationem scientiae claritatis Dei
 in facie Christi Jesu. 2. cor. 4.

Oratio Sac. Greg.

Deus, qui hodierna die Unigenitum tuum
 gentibus stella duce revelasti: concede pro-
 pitius; ut qui jam te ex fide cognovimus,
 usque ad contemplandam speciem tuo celsi-
 tudinis perducamur. Per eundem.

Clausula hymnorum per octavam.

Jesu tibi sit gloria,
 Qui te revelas gentibus: *
 Cum Patre cumque Spiritu
 In sempiterna secula. amen.

Ad Tertiam. lectio Rom. 8.

Nunc sine lege iustitia Dei manifestata
 est, testificata a lege et prophetis: iustitia

in Deum per fidem Iesu Christi, in omnes et
super omnes qui credunt in eum; non enim
est distinctio.

3. In conspectu gentium revelavit iustitiam
suam:

4. Recordatus est misericordie sue. Ps. 97.

Ad Sextam. Lectio Rom. 9.

Vocavit nos Deus non solum ex Iudeis, sed etiam
ex gentibus, sicut in Osee dicit: vocabo non
plebem meam, plebem meam; et non dilectam,
dilectam; et non misericordiam consecutam,
misericordiam consecutam.

5. Annuntiaverunt caeli iustitiam eius:

6. Et viderunt omnes populi gloriam eius. Ps. 96.

Ad Nonam. Lectio Rom. 15.

1. Gentes super misericordia honorare
Deum, sicut scriptum est: propterea confite-
bor tibi in gentibus Domine, et nomini tuo
antabo; et iterum dicit: Letamini gentes
in plebe eius.

2. Afferite Domino patriam gentium.

3. Afferite Domino gloriam et honorem. Ps. 95.

Ad II. Vesperas.

antiphona ut ad primas.

Lectio col. 1.

Ambuletis digne Deo per omnia placentes,
gratias agentes, Deo Patri, qui dignos nos
fecit in partem sortis sanctorum in lumine:
qui eripuit nos de potestate tenebrarum, et
transtulit in regnum filii dilectionis sue.

1. In lumine vultus tui ambulabunt,
et in iustitia tua exultabuntur.

2. Et in nomine tuo exultabunt tota die. Ps. 88.

Hymnus Paris.

1. Quo stella sole pulchrior
 Coruscet! & Hoc regis novi
 Revelat orbis, hoc Tei
 Prosignat ad cunas iter.
2. Stat patribus prorsus fides;
 En stella surgit ex Jacob: &
 Arrectus ad spectaculum
 Eous orbis emicat.
3. Dum sidus admonet foris,
 Lux fulget intus clarior: &
 Suadetque vi blanda Magos
 Signi d'alorem querere.
4. Segnes amor nescit moras,
 Labor, pericla, nil moveat: &
 Domum, propinquos, patriam,
 Deo vocante, deserunt.
5. Micante dum nos allucis,
 O Christe, stella gratis: &
 Ne tarda caelesti sinas
 Obstare corda lumini.
6. Teu tibi sit gloria,
 Tu te revelas gentibus: &
 Cum Patre cumque Spiritu,
 In sempiterna secula. amen.
- V. Populi confitebuntur tibi in eternum.
 R. Et in seculum seculi. Ps. 114.

Ad Magnif. ant. Eue testem populis dedi
 cum; & Ducem ac proceptorem gentibus. Ps. 55.

Si hodie sit Sabbatum, fit commemoratio
 Dominico, ut infra: et in sequentibus diebus
 infra octavam, omittuntur duo primo lectio-
 nes de epistola prima, et leguntur alia ex se-
 cunda ad Corinthios, juxta ordinem feriarum,
 prout infra post Dominicam I. ponuntur;
 lectio autem tertia dicitur, ut die pro per

clavam notatur, cum R. R. ad notatis. qd
 tiam in omnibus diebus post Dominicam occu-
 rentibus observandum.

Die VII. Januarii.

Secunda dies infra octavam.

Simpl. S. lect.

Per hanc octavam omnia dicuntur, ut in die,
 proter ea, que infra singulis diebus propria
 ponuntur.

In I. Nocturno.

Ant. Erit in novissimis diebus preparatus
 mons domus Domini: & fluent ad eum
 omnes gentes. Gf. 2.

V. A. R. P. de nocturno festi, cuius est bene-
 dictio; nempe feria 2. et 5. ex primo, feria
 3. et 6. ex secundo, feria 4. et Sabbato ex
 tertio: id quod infra omnes octavas observatur,
 nisi aliter notetur.

Lectio I.

De epistola prima beati Pauli apostoli
 ad Corinthios. cap. 13.

Si linguis hominum loquar et angelorum,
 charitatem autem non habeam, factus sum
 velut aes sonans, aut cymbalum tinniens.
 Et si habuero prophetiam, et noverim myste-
 ria omnia et omnem scientiam: et si habuero
 omnem fidem ita ut montes transferam, cha-
 ritatem autem non habuero, nihil sum. Et
 si distribuero in cibos pauperum omnes fa-
 uelates meas, et si tradidero corpus meum
 ita ut ardeam, charitatem autem non habuero,
 nihil mihi prodest. Caritas patiens est,
 benigna est: caritas non emulatur, non
 regit perperam, non inflatur, non est am-
 bitiosa, non querit quo sua sunt, non iri-
 scatur, non cogitat malum, non gaudet

Super iniquitate, congaudet autem veritati.
omnia sufferit, omnia credidit, omnia speravit,
omnia sustinet.

Lectio II.

Charitas nunquam excidit, siue prophetie eva-
cuabuntur, siue lingue cessabunt, siue scien-
tia destruetur. Ex parte enim cognoscimus, et ex
parte prophetaimus. Cum autem venerit, quod
perfectum est, evacuabitur, quod ex parte est.
Cum essem parvulus, capiebar ut parvulus,
Sapiebam ut parvulus, cogitabam ut parvulus:
quando autem factus sum vir, evacuavi quo
erant parvuli. Videmus nunc per speculum in
enigmate, tunc autem facie ad faciem. Et tunc
cognosco ex parte: tunc autem cognoscam sicut et
cognitus sum. Et tunc autem manent fides, spes,
charitas, tria haec: maior autem horum est
charitas.

Lectio III.

De sermone sancti Leonis Papae.

Serm. cii.

Agnoscamus, dilectissimi! in Magisadoralo-
ribus Christi vocationis nostrae fideique pri-
mitias, et exultantibus animis beatae spei
initia celebremus. Exinde enim in aeternam
hereditatem cepimus introire. Exinde nobis
Christum eloquentia scripturarum arcana
patuerunt, et veritas, quam Iudeorum obce-
catis non recipit, omnibus nationibus lumen
suum iniecit. Honoretur itaque a nobis
sacratissimus dies, in quo salutis nostrae auctor
apparuit, et quem Magi infantem venerati
sunt in cunabulis, nos omnipotentem adoro-
mus in caelis. Ac sicut illi de thesauris suis mysti-
cas Domino munerum species obtulerunt.
Ita et nos de cordibus nostris quo Deo sunt
digna promamus. Quamvis enim omnium

onorum sit ipse largitor, etiam nostra lamen-
tationum querit industria. et non enim dormien-
tibus prorexit regnum caelorum, sed in mandatis
suis laborantibus atque vigilantibus: ut si dona
illius irrita non fecerimus, per ea, quae dedit,
mereamur accipere, quod promisit.

In II. octavo.

Ant. Precipitabit Dominus in monte ifosa-
ciem vinculi colligati super omnes populos: et
etiam, quam orditus est super omnes natio-
nes. ps. 28.

Lectio j. Petri 2.

Vos genus electum, regale sacerdotium, gens
sancta, populus acquisitionis: ut virtutes an-
nuntiatis eius, qui de tenebris vocavit in admi-
rabile lumen suum. Qui aliquando non pe-
pulus, nunc autem populus Dei: qui non conse-
cuti misericordiam, nunc autem misericordiam
consecuti.

V. Omnes gentes plaudite manibus:

R. Jubilate Deo in voce exultationis. ps. 46.

Oratio ut infra.

Ad Bened. ant. Carum est, ut sis mihi servus
ad suscitandas tribus Jacob: et ecce dedi te in
lucem gentium. ps. 44.

Oratio sac. Leon.

Da quosumus omnipotens Deus: ut qui nova
in carnati Verbi tui luce perfundimur; hoc
in nostro resplendeat opere, quod fulget in
mente. Per eundem.

Et dicitur ad omnes horas.

Ad Magnif. ant. Hoc propheta locuti sunt
et Moyses: et passibilis Christus lumen annun-
tatum est populo et gentibus. ant. 26.

Die VIII. Januarii.

Tertia dies infra octavam.

Simpl. s. lect.

In I. et nocturno.

Ant. Auferet Dominus Deus lacrymam
ab omni facie, et opprobrium populi
sui auferat de universa terra. Ps. 25.

LECTIO I.

De epistola beati Pauli apostoli ad
Corinthios. cap. 14.

Sequitur charitatem, amulamini spiri-
ritalia: magis autem ut prophete-
tis. qui enim loquitur lingua, non hominibus
loquitur, sed Deo: nemo enim audit. Spiri-
tus autem loquitur mysteria. Nam qui
prophetat, hominibus loquitur ad edi-
ficationem, et exhortationem, et conso-
lationem. Qui loquitur linguis, semet-
ipsum edificat: qui autem prophetat,
ecclesiam Dei edificat. Volo autem vos omnes
loqui linguis, magis autem prophetare.
Nam maior est, qui prophetat, quam qui
loquitur linguis: nisi forte interpretetur,
ut ecclesia edificationem accipiat. Nunc
autem fratres, si venero ad vos linguis lo-
quens, quid vobis prodero, nisi vobis lo-
quar aut in revelatione, aut in scientia,
aut in prophetia, aut in doctrina? Tamen
quo sine anima sunt vox cantus, siue tibia,
siue cithara, nisi distinctionem sonituum de-
derint, quomodo scietur id quod canitur, aut
quod cithari? aut? Venim si incertam vocem
de tuba, quis parabit se ad bellum?

LECTIO II.

Ita et vos per linguam nisi manifestum
sermonem dederitis, quomodo scietur id quod
dicitur? eritis enim in aera loquentes.
Tam multa, ut pulsa, genera linguarum
sunt in hoc mundo, et nihil sine voce est.
Si ergo nesciero virtutem vocis, ero ei, cui lo-
quor, barbarus; et qui loquitur mihi barbarus.

sic et vos, quoniam emulatores estis spirituum,
 in edificationem calcetis querite, ut abundetis.
 Nunc, qui loquitur lingua, ore sed inter-
 ure letur. Nam si ore lingua, spiritus meus
 non, mens autem mea sine fructu est. Quid
 ergo est? orabo spiritu, orabo et mente, psallam
 spiritu, psallam et mente. Ceterum si bene-
 dixeris spiritu, qui supplet locum idiotae, quo-
 modo dicet amen super tuam benedictionem?
 quoniam quid dicas nescit. Nam tu quidem bene-
 gratias agis, sed alter non edificatur. Gratias
 ago Deo meo, quod omnium vestrum lingua
 loquor. Sed in calcetia Dei volo quinque verba
 sensu meo loqui, ut et alios instruam: quam
 decem millia verborum in lingua.

Lectio III.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Serm. 2. de Epiph. al. 50. de temp.

In partum virginis adorandum Magi ab
 oriente venerunt. Illi erant primitiae gentium,
 nos populus gentium. Magnum sacramentum.
 In praesepe dum iacebat, et Magos ab oriente
 invocabat. Abscondebatur in stabulo, et agnosce-
 batur in caelo; simul eius celsitudinem humili-
 tatemque commendans, ut qui in aperto caelo
 lignis fidereis monstrabatur, in angusto diversorio
 praesepe inveniretur; in validis infantilibus
 membris, in involutis infantilibus membris, in vo-
 lutis infantilibus pannis, pannis adoretur a
 Magis, timeretur a malis. Timuit enim cum rex
 Herodes, eisdem sibi Magis annuntiantibus, cum
 adhuc quorerent parvulum, quem cognoverant
 caelo teste iam natum. Quid erit tribunal iudi-
 cantis, quando superbos reges ante terrebant
 infantis? Sic timeant nunc reges ad Patris
 dextram iam sedentem, quem rex ille impius
 timuit adhuc matris ubera lambentem. Ille
 enim rex, ultor impiorum regum et rector piorum,

non ita natus est, ut reges nascantur in seculo; quia et ille natus est, cuius regnum non est de hoc seculo. Nobilitas fuit nascentis in virginitate parientis, et nobilitas parientis in divinitate nascentis. Denique cum tam multi iam nati atque defuncti essent reges Iudaeorum, numquam quemquam eorum adorandum et regi quiesierunt; quia nec quemquam ~~illorum~~ eorum caelo loquente didicerunt.

In II. Nocturno.

Ant. Venient, qui perdidit fuerint de terra: et adorabunt Dominum in monte sancto in Ierusalem. ff. 27.

Lectio II. ut die VII. oratio ut infra.

Ad Bened. ant. Habitantibus in regione umbrae mortis et lux orta est eis. ff. 9.

Oratio Sacr. Greg.

Deus illuminator omnium gentium, da populis tuis perpetua pax gaudere: et illud lumen splendidum infunde cordibus nostris; quod trium Magorum mentibus inspirasti. Per Dominum.

Ad Magnif. ant. Eratis vox aliquando tenebro, nunc autem lux in Domino: et ut filii lucis ambulatis. eph. 5.

Die IX. Ianuarii.

Quarta dies infra octavam.

Simpl. 3. lect.

In I. Nocturno.

Ant. Noli timere, quia ego tecum sum: et ab oriente adducam sementium, et ab occidente congregabo te. ff. 43.

Lectio I.

De epistola prima beati Pauli apostoli ad Corinthios. cap. 14.

Frater, nolite pueri officii sensibus, sed
 natalitia parvuli estote, sensibus autem per-
 facti estote. In lege scriptum est: quoniam
 in aliis linguis et labiis loquar populo huic:
 et nec sic exaudient me, dicit Dominus. Itaque
 linguis in signum sunt non fidelibus, sed in-
 fidelibus: prophetis autem non infidelibus,
 sed fidelibus. Si ergo conveniat universa
 ecclesia in unum, et omnes linguis loquan-
 tur, intrent autem idiotae et infideles, nonne
 dicent quod insanitis? Si autem omnes prophe-
 tent, intret autem quis infidelis vel idiota,
 convincitur ab omnibus, diiudicatur ab
 omnibus: occulta cordis eius manifesta
 fiunt, et ita cadens in faciem adorabit Deum,
 pronuntians, quod vere Deus in vobis sit.
 Quid ergo est frater? cum convenitis, unus-
 quisque vestrum psalmum habet, doctrinam
 habet, apocalypsim habet, linguam habet,
 interpretationem habet: omnia ad adifica-
 tionem fiant. Siue lingua quis loquitur,
 secundum duos, aut vel multum tres, et per
 partes, et unus interpretetur. Si autem non
 fuerit interpretes, taceat in ecclesia, sibi autem
 loquatur et Deo.

Lectio II.

Propheta autem duo aut tres dicent, et ceteri
 diiudicent. quod si alii revelatum fuerit seden-
 ti, prior taceat. Potestis enim omnes per singulos
 prophetare, ut omnes discant, et omnes ex-
 hortentur: et spiritus prophetarum prophetis
 subiecti sunt. Non enim est dispensationis Deus,
 sed pacis: sicut et in omnibus ecclesiarum sancto-
 rum doceo. Mulieres in ecclesiis taceant,
 non enim permittitur eis loqui, sed subditas
 esse, sicut et lex dicit. Siquid autem volunt
 discere, domi viros suos interrogant, turpe
 est enim mulieri loqui in ecclesia. an a

vobis verbum Dei procepit: aut in vos solos
peruenit? Siquis videtur propheta esse aut
spiritualis, cognoscat, quae scribo vobis,
quia Domini sunt mandata. Siquis autem
ignorat, ignorabitur. Itaque fratres! emu-
lamini prophetare, et loqui linguis nolite
prohibere. omnia autem honeste et se-
cundum ordinem fiat.